А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20____ г.                                                                № ______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 07.05.2019 № 961 «О порядке

предоставления субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа на реализацию мероприятий по

созданию условий для деятельности

народных дружин»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.05.2019 № 961 «О Порядке предоставления субсидии

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию

мероприятий по созданию условий для деятельности народных дружин»

следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «и асоциальных явлений» исключить;

1.2 в Порядке предоставления субсидии из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий по созданию

условий для деятельности народных дружин:

1.2.1 в пункте 1.2 слова «и асоциальных явлений» исключить;

1.2.2 в подпункте 1.6.3 слова «пунктом 3.2» заменить словами «пунктом

3.3»;

1.2.3 пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее -

единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.2.4 в подпункте 2.2.3 слова «с пунктом 1.2» заменить словами «с

пунктом 3.2»;

1.2.5 подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4 получатель субсидии не должен являться иностранным

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2.6 абзац пятый пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«- подача получателем субсидии заявления и прилагаемых к нему

документов, установленных пунктом 2.5 настоящего Порядка, после даты и

(или) времени, определенных для подачи документов.»;

1.2.7 в абзаце втором пункта 3.2 слова «значение которого

устанавливается» заменить словами «значения которых устанавливаются»;

1.2.8 в пункте 3.19 после слов «указанные в» дополнить словом

«пункте»;

1.2.9 в абзаце первом пункта 3.22 слова «показателя(ей)

результативности» заменить словом «результата предоставления субсидии»;

1.2.10 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии предоставляет в уполномоченный орган

отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, в

соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка, в сроки и по форме,

установленные соглашением.»;

1.2.11 раздел 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится

уполномоченным органом в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.2.12 приложение 3 исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Таран Еля Александровна, тел. 8 (4152) 303-100 (41-40)